
1 

 

BP.I.3021.2.87.2015 

 

 

Zarządzenie Nr 925/2015 
Prezydenta Miasta Radomia z dnia 30 listopada 2015 r. 

 
 
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Radomia na 2015 rok. 
 
Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2015r. poz. 1515 z późn. zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 
finansach publicznych  (tekst jednolity: Dz. U. z 2013r. poz. 885 z późn. zm.), art.3 ust.1 pkt.3 
ustawy z dnia 13 kwietnia 2015r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2015r. poz.513) oraz Uchwały Nr 42/2014 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 
29 grudnia 2014r. w  sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasta Radomia na 2015 rok, 
Prezydent Miasta zarządza co następuje: 
 
 

 
Paragraf 1 

 
 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę  193 381,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  109 773,-  /BPI/ 
 
Rozdział 75011 - Urzędy wojewódzkie w kwocie  109 773,- 
Paragraf 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami w kwocie  109 773,- 
 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  24 000,-  /BPI/ 
 
Rozdział 85195 - Pozostała działalność w kwocie  24 000,- 
Paragraf 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami w kwocie  24 000,- 
 
 
 



2 

 

Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  17 109,-  /BPI/ 
 
Rozdział 85219 –  Ośrodki pomocy społecznej w kwocie 14 109,- 
Paragraf 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami w kwocie  14 109,- 
 
Rozdział 85231 - Pomoc dla cudzoziemców w kwocie  3 000,- 
Paragraf 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami w kwocie  3 000,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
Dział 710 - Działalność usługowa w kwocie  42 499,-  /BPI/ 
 
Rozdział 71015 - Nadzór budowlany w kwocie  42 499,- 
Paragraf 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat w 
kwocie  42 499,- 
 
 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę  193 381,- 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  109 773,-  /UM/KD/ 
 
Rozdział 75011 - Urzędy wojewódzkie w kwocie  109 773,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  92 052,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  15 771,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 950,- 
 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  3 000,-  /MOPS/ 
 
Rozdział 85195 - Pozostała działalność w kwocie  3 000,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  3 000,- 
 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  21 000,-  /UM/ZS/ 
 
Rozdział 85195 - Pozostała działalność w kwocie  21 000,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  17 553,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  3 017,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   430,- 



3 

 

Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  17 109,-  /MOPS/ 
 
Rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej w kwocie  14 109,- 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie  13 900,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie   169,- 
Paragraf 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie   40,- 
 
Rozdział 85231 - Pomoc dla cudzoziemców w kwocie  3 000,- 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie  3 000,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
Dział 710 - Działalność usługowa w kwocie  42 499,-  /PINB/ 
 
Rozdział 71015 - Nadzór budowlany w kwocie  42 499,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  6 036,- 
Paragraf 4020 - Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej w kwocie  
30 048,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  6 327,- 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   88,- 
 
 

Paragraf 2 
 
 
Zmniejsza się plan dochodów o kwotę  470 100,- 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  116 000,-  /BPI/ 
 
Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów w kwocie  116 000,- 
Paragraf 2040 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości przez budżet 
państwa w ramach programów rządowych w kwocie  116 000,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  354 100,-  /BPI/ 
 
Rozdział 85212 - Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego w kwocie  350 000,- 
Paragraf 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 



4 

 

ustawami w kwocie  350 000,- 
 
Rozdział 85213 - Skladki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej w kwocie  2 000,- 
Paragraf 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami w kwocie  2 000,- 
 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność w kwocie  2 100,- 
Paragraf 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami w kwocie  2 100,- 
 
 
Zmniejsza się plan wydatków o kwotę  470 100,- 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  116 000,-  /EDU/ 
 
Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów w kwocie  116 000,- 
Paragraf 3260 - Inne formy pomocy dla uczniów w kwocie  116 000,- 
 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  352 000,-  /MOPS/ 
 
Rozdział 85212 - Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego w kwocie  350 000,- 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie  339 806,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  8 510,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  1 476,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   208,- 
 
Rozdział 85213 - Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej w kwocie  2 000,- 
Paragraf 4130 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne w kwocie  2 000,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  2 100,-  /UM/ZS/ 
 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność w kwocie  2 100,- 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  1 755,- 



5 

 

Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   302,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   43,- 
 
 

Paragraf 3 
 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  226 602,- 
Z 
Rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych w kwocie  28 124,- 
/EDU/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  18 654,- 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  9 420,- 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   50,- 
 
Rozdział 80113 - Dowożenie uczniów do szkół w kwocie  22 700,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  22 700,- 
 
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie  2 178,- /EDU/ 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  1 580,- 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie   98,- 
Paragraf 4390 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie   
500,- 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  5 000,- /UM/WE/ 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  5 000,- 
 
Rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych w kwocie  3 000,- 
/UM/WE/ 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  3 000,- 
 
Rozdział 80106 - Inne formy wychowania przedszkolnego w kwocie  50 000,- /UM/WE/ 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  50 000,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  115 600,- /UM/WE/ 
Paragraf 3250 - Stypendia różne w kwocie   999,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  42 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  10 400,- 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  26 226,- 



6 

 

Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  20 000,- 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   975,- 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  15 000,- 
 
Do 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  53 002,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  53 002,- 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  70 000,- /UM/WE/ 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  50 000,- 
Paragraf 4330 - Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego. w kwocie  20 000,- 
 
Rozdział 80105 - Przedszkola specjalne. w kwocie  8 000,- /UM/WE/ 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  8 000,- 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  18 000,- /UM/WE/ 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  18 000,- 
 
Rozdział 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i innych formach wychowania przedszkolnego w kwocie  70 600,- /UM/WE/ 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  70 600,- 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych w kwocie  7 000,- /UM/WE/ 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  7 000,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  18 000,- 
 
Z 
Rozdział 85216 - Zasiłki stałe w kwocie  18 000,- /UM/ZS/ 
Paragraf 2910 - Zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości w kwocie  18 000,- 
 
Do 
Rozdział 85212 - Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki 



7 

 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego w kwocie  18 000,- 
/UM/ZS/ 
Paragraf 2910 - Zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości w kwocie  18 000,- 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  49 300,- 
 
Z 
Rozdział 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach w kwocie  49 300,- /ZUK/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  44 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  5 300,- 
 
Do 
Rozdział 90003 - Oczyszczanie miast i wsi w kwocie  10 500,- /ZUK/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  10 000,- 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie   500,- 
 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność w kwocie  38 800,- /ZUK/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  35 000,- 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  3 800,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  306 950,- 
 
Z 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  166 950,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  166 950,- 
 
Rozdział 80132 - Szkoły artystyczne w kwocie  89 000,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  45 000,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 000,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  3 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  4 500,- 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  3 000,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  30 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 500,- 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  1 000,- 
 
Rozdział 80134 - Szkoły zawodowe specjalne w kwocie  38 000,- /EDU/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  1 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  10 000,- 



8 

 

Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  8 000,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  19 000,- 
 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie  13 000,- /UM/WE/ 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  13 000,- 
 
Do 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie  93 700,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  93 700,- 
 
Rozdział 80111 - Gimnazja specjalne w kwocie  25 000,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  25 000,- 
 
Rozdział 80113 - Dowożenie uczniów do szkół w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 000,- 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  160 250,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  160 150,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   100,- 
 
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie  14 000,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  14 000,- 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych w kwocie  13 000,- /UM/WE/ 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  13 000,- 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  158 000,- 
Z 
Rozdział 85403 - Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze w kwocie  21 000,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  7 000,- 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  14 000,- 
 
Rozdział 85407 - Placówki wychowania pozaszkolnego w kwocie  88 200,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  88 200,- 
 
Rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne w kwocie  13 800,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  13 800,- 
 
Rozdział 85412 - Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolne, a 
także szkolenia młodzieży w kwocie  20 000,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  20 000,- 



9 

 

Rozdział 85421 - Młodzieżowe ośrodki socjoterapii w kwocie  15 000,- /UM/WE/ 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  15 000,- 
 
Do 
Rozdział 85406 - Poradnie psychologiczno-pedagogiczne , w tym poradnie specjalistyczne w 
kwocie  143 000,- /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  134 000,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  9 000,- 
 
Rozdział 85406 - Poradnie psychologiczno-pedagogiczne , w tym poradnie specjalistyczne w 
kwocie  15 000,- /UM/WE/ 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  15 000,- 
 
 
Przesunięcia między zadaniami 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  86 401,- 
 
Z 
Zadania własne gminy /UM/WE/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  74 401,- 
Paragraf 3250 - Stypendia różne w kwocie  37 401,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  37 000,- 
 
Zadania własne powiatu /UM/WE/ 
 
Rozdział 80111 - Gimnazja specjalne w kwocie  12 000,- 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  12 000,- 
 
Do 
Zadania własne gminy /UM/WE/ 
 
Rozdział 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i innych formach wychowania przedszkolnego w kwocie  12 000,- 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  12 000,- 
 
Zadania własne powiatu /UM/WE/ 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  34 401,- 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  34 401,- 



10 

 

Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  40 000,- 
Paragraf 2540 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 
w kwocie  40 000,- 
 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  5 963,- 
Z 
Zadania własne powiatu /UM/ZS/ 
 
Rozdział 85195 - Pozostała działalność w kwocie  5 963,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  5 963,- 
Do 
Zadania własne gminy /UM/ZS/ 
 
Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi w kwocie  5 963,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  5 963,- 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  5 000,- 
Z 
Zadania własne gminy /UM/OŚR/ 
 
Rozdział 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  5 000,- 
Do 
Zadania własne powiatu /UM/OŚR/ 
 
Rozdział 90003 - Oczyszczanie miast i wsi w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  5 000,- 
 

 
Paragraf 4 

 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania powierzone gminie przez administrację rządową 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  15 300,- 
 
Rozdział 85203 - Ośrodki wsparcia w kwocie  15 300,- 
Z 
Paragraf 4220 - Zakup środków żywności w kwocie  15 300,- /DDSW/ 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  6 300,- /DDSW/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  9 000,- /DDSW/ 



11 

 

Zadania własne gminy 
 
Dział 630 - Turystyka w kwocie   880,- 
 
Rozdział 63003 - Zadania w zakresie upowszechniania turystyki w kwocie   880,- 
Z 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie   880,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   880,- /EDU/ 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  380 953,- 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  327 400,- 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  103 459,- /EDU/ 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  4 770,- /EDU/ 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
kwocie  2 000,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  19 080,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  37 900,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  6 783,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  107 414,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  27 430,- 
/EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  5 750,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  11 568,- /EDU/ 
Paragraf 4480 - Podatek od nieruchomości w kwocie  1 246,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  226 868,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  57 818,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  39 969,- 
/EDU/ 
Paragraf 4520 - Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego w kwocie   
20,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  2 725,- /EDU/ 
 
Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w kwocie  44 282,- 
Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 087,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  42 000,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  1 195,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  2 205,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  42 077,- /EDU/ 



12 

 

Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie  9 271,- 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie   310,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  6 685,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   100,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie   902,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie   274,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  8 049,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie   300,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   922,- /EDU/ 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  1 000,- 
 
Rozdział 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach w kwocie  1 000,- 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  1 000,- /ZUK/ 
Do 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  1 000,- /ZUK/ 
 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  2 725,- 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  2 725,- 
Z 
Paragraf 2830 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych w kwocie  2 725,- /UM/WE/ 
Do 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  2 725,- /EDU/ 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  511 284,- 
 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie  28 810,- 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  5 000,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  22 000,- /EDU/ 



13 

 

Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   810,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  14 000,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  3 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  6 700,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  5 000,- /EDU/ 
Paragraf 4500 - Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego w 
kwocie   110,- /EDU/ 
 
Rozdział 80111 - Gimnazja specjalne w kwocie  10 370,- 
Z 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  7 000,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   370,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  3 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  2 000,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  3 000,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  5 000,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie   370,- /EDU/ 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  153 948,- 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  19 743,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  18 000,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  19 700,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie   274,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  35 000,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  5 824,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  2 750,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  33 278,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  7 955,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  2 230,- /EDU/ 
Paragraf 4420 - Podróże służbowe zagraniczne w kwocie  1 172,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  5 064,- /EDU/ 
Paragraf 4480 - Podatek od nieruchomości w kwocie   248,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  2 710,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  78 900,- /EDU/ 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
kwocie   180,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  71 988,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  2 880,- 
/EDU/ 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  231 699,- 



14 

 

Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  125 000,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  54 000,- /EDU/ 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
kwocie  4 886,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  3 750,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  28 550,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  2 770,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  1 900,- /EDU/ 
Paragraf 4390 - Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii w kwocie  
2 000,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   538,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  5 373,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie   278,- /EDU/ 
Paragraf 4480 - Podatek od nieruchomości w kwocie   712,- /EDU/ 
Paragraf 4510 - Opłaty na rzecz budżetu państwa w kwocie   150,- /EDU/ 
Paragraf 4520 - Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego w kwocie   
62,- /EDU/ 
Paragraf 4530 - Podatek od towarów i usług (VAT) w kwocie  1 730,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  27 000,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  170 500,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  10 039,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  8 130,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  2 950,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  12 845,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie   235,- /EDU/ 
 
Rozdział 80132 - Szkoły artystyczne w kwocie  8 000,- 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  8 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  3 000,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  3 500,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  1 500,- /EDU/ 
 
Rozdział 80134 - Szkoły zawodowe specjalne w kwocie  10 146,- 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  3 000,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  2 500,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   800,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  2 846,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  2 000,- /EDU/ 



15 

 

Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   500,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie   190,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  5 956,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  1 500,- /EDU/ 
 
Rozdział 80140 - Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 
zawodowego w kwocie  37 573,- 
Z 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  5 000,- /EDU/ 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
kwocie  4 110,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  900,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  5 000,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  18 000,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 895,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   495,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie   173,-/EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  1 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  20 500,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  6 500,- /EDU/ 
Paragraf 4130 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne w kwocie   150,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  9 223,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  1 200,- /EDU/ 
 
Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w kwocie  4 412,- 
Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie   500,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  3 912,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie   320,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   292,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  3 800,- /EDU/ 
 
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie  2 590,- 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie   500,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie   160,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 700,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie   230,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  2 590,- /EDU/ 
 



16 

 

Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych w kwocie  1 600,- 
Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 600,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  1 600,- /EDU/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  22 136,- 
Z 
Paragraf 4121 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  4 000,- /EDU 2/ 
Paragraf 4421 - Podróże służbowe zagraniczne w kwocie  18 136,- /EDU 2/ 
Do 
Paragraf 4301 - Zakup usług pozostałych w kwocie  22 136,- /EDU 2/ 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  13 768,- 
 
Rozdział 85201 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze w kwocie  7 200,- 
Z 
Paragraf 3110 - Świadczenia społeczne w kwocie   180,- /PR 1/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie   620,- /PR 1/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   200,- /PR 1/ 
Paragraf 4480 - Podatek od nieruchomości w kwocie   100,- /PR 1/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie   300,- /PR 1/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  1 500,- /PR 2/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie   300,- /PR 2/ 
Paragraf 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 4 000,- /PR 7/ 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 400,- /PR 1/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 800,- /PR 2/ 
Paragraf 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 4 000,- /PR 7/ 
 
Rozdział 85202 - Domy pomocy społecznej w kwocie  6 568,- 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie   701,- /DPL/ 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie   4,- /DPL/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   874,- /DPL/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  2 500,- /DPL/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  1 260,- /DPL/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   140,- /DPL/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie   300,- /DPL/ 
Paragraf 4780 - Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych w kwocie   789,- /DPL/ 



17 

 

Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  2 668,- /DPL/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  1 940,- /DPL/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 960,- /DPL/ 
 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  163 901,- 
 
Rozdział 85403 - Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze w kwocie  36 019,- 
Z 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  11 000,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  14 000,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie   716,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  6 451,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  1 500,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   845,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  1 507,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  25 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 507,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  9 512,- /EDU/ 
 
Rozdział 85406 - Poradnie psychologiczno-pedagogiczne , w tym poradnie specjalistyczne w 
kwocie  35 335,- 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  2 000,- /EDU/ 
Paragraf 4140 - Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
kwocie  10 743,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  2 000,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  4 000,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  1 295,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  8 201,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  3 249,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  2 347,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   500,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  17 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  15 135,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  1 560,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  1 640,- /EDU/ 
 
Rozdział 85407 - Placówki wychowania pozaszkolnego w kwocie  31 300,- 
Z 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  29 000,- /EDU/ 



18 

 

 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  1 300,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  14 500,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  16 800,- /EDU/ 
 
Rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne w kwocie  60 247,- 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie   400,- /EDU/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  3 000,- /EDU/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  3 000,- /EDU/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. w kwocie  4 840,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  6 000,- /EDU/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  34 200,- /EDU/ 
Paragraf 4280 - Zakup usług zdrowotnych w kwocie  1 390,- /EDU/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  3 650,- /EDU/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie   800,- /EDU/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  2 967,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  43 500,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  4 364,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  6 483,- /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  5 900,- /EDU/ 
 
Rozdział 85446 - Dokształcenia i doskonalenie nauczycieli w kwocie  1 000,- 
Z 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  1 000,- /EDU/ 
 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
Dział 710 - Działalność usługowa w kwocie  1 082,- 
 
Rozdział 71015 - Nadzór budowlany w kwocie  1 082,- 
Z 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie   20,- /PINB/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   112,- /PINB/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   950,- /PINB/ 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 082,- /PINB/ 
 
 
 



19 

 

Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  25 000,- 
 
Rozdział 75411 - Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej w kwocie  25 000,- 
Z 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  25 000,- /KMPSP/ 
Do 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  24 700,- /KMPSP/ 
Paragraf 4500 - Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego w 
kwocie   300,- /KMPSP/ 
 
 
Przesunięcia między zadaniami 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  14 830,- 
 
Rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli w kwocie  14 830,- 
Z 
Zadania własne powiatu /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  3 250,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   550,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 030,- 
 
Zadania własne powiatu /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  10 000,- 
 
 
Do 
Zadania własne gminy /EDU/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  10 000,- 
 
Zadania własne gminy /EDU/ 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  3 250,- 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   550,- 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  1 030,- 
 
 

Paragraf 5 
 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między dysponentami: 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
 



20 

 

Z   
Placówka Rodzinna nr 3 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  811,- 
 
Rozdział 85156 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego w kwocie  811,- 
Paragraf 4130 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne w kwocie   811,- 
 
Do   
Placówka Rodzinna nr 2 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  90,- 
 
Rozdział 85156 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego w kwocie  90,- 
Paragraf 4130 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne w kwocie  90,- 
 
Do   
Placówka Rodzinna nr 9 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  150,- 
 
Rozdział 85156 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego w kwocie  150,- 
Paragraf 4130 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne w kwocie  150,- 
 
 
Do   
Placówka Rodzinna nr 12 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  100,- 
 
Rozdział 85156 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego w kwocie  100,- 
Paragraf 4130 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne w kwocie  100,- 
 
Do   
Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza "Słoneczny Dom" 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  471,- 
 
Rozdział 85156 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego w kwocie  471,- 
Paragraf 4130 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne w kwocie  471,- 
 
 



21 

 

Paragraf 6 
 
 
Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej 
Zadania własne gminy 
Z  
Dział 758 - Różne rozliczenia w kwocie  12 231,-  /UM/BP/ 
 
Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe w kwocie  12 231,- 
Paragraf 4810 - Rezerwy w kwocie  12 231,- 
 
Zadania własne powiatu 
Do  
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  12 231,-  /UM/KM/ 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  12 231,- 
Paragraf 4580 - Pozostałe odsetki w kwocie  1 133,- 
Paragraf 4590 - Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych w kwocie  
8 500,- 
Paragraf 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie  2 598,- 
 

 
Paragraf 7 

 
Dokonuje się podziału dotacji w dziale 926 – Kultura fizyczna, rozdziale 92605 – Zadania w 
zakresie kultury fizycznej, w paragrafie 2360 - dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego – 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 
 

 
Paragraf 8 

 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 
PREZYDENT MIASTA 

 
        (-) Radosław Witkowski 
 

 

 

 



22 

 

Uzasadnienie: 

1. Zwiększenie planu dochodów i wydatków w dziale 750 w kwocie 109 773,- w 
zadaniach zleconych gminy dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego Nr 396/2015 i 397/2015 z dnia 13.11.2015r. Powyższe środki 
przeznaczone zostaną na realizację zadań wynikających z ustaw: Prawo o aktach stanu 
cywilnego, ewidencji ludności i dowodach osobistych ( zadania WSO). 

2. Zwiększenie planu dochodów i wydatków w dziale 851 w kwocie 24 000,- w zadaniach 
zleconych powiatu dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 
372/2015 z dnia 13.11.2015r. Powyższe środki przeznaczone zostaną na 
finansowanie zadania wydawania decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych niż 
ubezpieczeni, spełniających kryterium dochodowe, zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2004 roku o świadczeniach zdrowotnych finansowanych ze środków 
publicznych. 

3. Zwiększenie planu dochodów i wydatków w dziale 852 w kwocie 17 109,- w zadaniach 
zleconych gminy dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 
393/2015 i 407/2015 z dnia 13.11.2015r. Powyższe środki przeznaczone zostaną na 
wypłacenie wynagrodzenia przyznanego opiekunowi przez sąd opiekuńczy za 
sprawowanie opieki art. 18 ust. 1 pkt 9 i ust.2 i 3 ustawy o pomocy społecznej oraz 
przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielenie schronienia oraz 
zapewnienie posiłku i niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którym udzielono zgody za 
pobyt ze względów humanitarny lub zgody na pobyt tolerowany na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej 

4. Zwiększenie planu dochodów i wydatków w dziale 710 w kwocie 42 499,- w zadaniach 
zleconych powiatu dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 
357/2015 z dnia 13.11.2015r. Powyższe środki przeznaczone zostaną na bieżące 
wydatki Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. 

5. Zmniejszenia planu dochodów i wydatków w dziale 854 w kwocie 116 000,- w 
zadaniach własnych gminy dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego Nr 408/2015 z dnia 13.11.2015r. Powyższe środki przeznaczone były 
na dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w 
ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2015r. – „Wyprawka szkolna”. 

6. Zmniejszenia planu dochodów i wydatków w dziale 852 w kwocie 350 000,- 
w zadaniach zleconych gminie dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego Nr 380/2015 z dnia 13 listopada 2015r. Powyższe środki były 
przeznaczone na wypłatę świadczeń rodzinnych oraz świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego. 

7. Zmniejszenia planu dochodów i wydatków w dziale 852 w kwocie 2 000,- w zadaniach 
zleconych gminie dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 
392/2015 z dnia 13 listopada 2015r. Powyższe środki były przeznaczone na opłacenie 
składek na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 



23 

 

8. Zmniejszenia planu dochodów i wydatków w dziale 852 w kwocie 2 100,- w zadaniach 
zleconych gminie dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 
390/2015 z dnia 13 listopada 2015r. Powyższe środki były przeznaczone na realizację 
zadań wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny. 

9. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami w dziale 801 w kwocie 226 602,- w 
zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia środków na składki 
na ubezpieczenia społeczne w szkołach podstawowych, koszty utrzymania dzieci w 
przedszkolu na terenie innej gminy oraz dotacje dla szkół i placówek niepublicznych. 

10. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami w dziale 852 w kwocie 18 000,- w 
zadaniach własnych gminy wynika  z  konieczności zabezpieczenia środków na zwrot 
do Wojewody Mazowieckiego środków z tytułu nienależnie pobranych świadczeń 
rodzinnych, zaliczki alimentacyjnej oraz składek na ubezpieczenia emerytalne i  
rentowe z ubezpieczenia społecznego. 

11. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami w dziale 900 w kwocie 49 300,- w 
zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia środków na 
wynagrodzenia oraz odprawy emerytalne i rentowe w Zakładzie Usług Komunalnych. 

12. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami w dziale 801 w kwocie 306 950,- w 
zadaniach własnych powiatu wynika z potrzeby przesunięcia środków między 
jednostkami na składki na wynagrodzenia i pochodne, remonty, zakup materiałów i 
wyposażenia w placówkach oświatowych oraz na dotację dla szkół i placówek 
niepublicznych. 

13. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami w dziale 854 w kwocie 158 000,- w 
zadaniach własnych powiatu wynika z potrzeby przesunięcia środków między 
jednostkami na wynagrodzenia i pochodne oraz na dotacje dla niepublicznych poradni 
psychologiczno-pedagogicznych. 

14. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami i zadaniami własnymi gminy i 
powiatu w dziale 801  w kwocie 86 401,- wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków na dotacje podmiotowe dla szkół i placówek niepublicznych. 

15. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami i zadaniami w dziale 851 w kwocie 
5 963,- z zadań własnych powiatu do zadań własnych gminy wynika z konieczności 
zabezpieczenia środków na realizację zadań wynikających z Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

16. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami i zadaniami w dziale 900 w kwocie 
5 000,- z zadań własnych gminy do zadań własnych powiatu wynika z konieczności 
zabezpieczenia dodatkowych środków na usługę odbioru i unieszkodliwiania odpadów 
azbestowych w związku z dużą ilością składanych przez mieszkańców wniosków. 

17. Przesunięcie planu wydatków w dziale 852 w kwocie 15 300,- w zadaniach 
powierzonych gminie przez administrację rządową wynika z konieczności 
zabezpieczenia środków na zakup brakującego wyposażenia oraz dostosowania 
klasyfikacji budżetowej przez Dzienny Dom „Senior –WIGOR”. 

18. Przesunięcie planu wydatków miedzy paragrafami w dziale 630 w kwocie 880,- w 
zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia środków za usługę 
turystyczną w IV Liceum Ogólnokształcącym. 



24 

 

19. Przesuniecie planu wydatków między paragrafami w dziale 801 w kwocie 380 953,- w 
zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby przesunięcia środków między 
jednostkami na wynagrodzenia i pochodne, zakup materiałów i wyposażenia, szkolenia 
pracowników, zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek, zakup energii oraz 
innych usług w szkołach i placówkach oświatowych. 

20. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami w dziale 900 w kwocie 1 000,- w 
zadaniach własnych gminy wynika z konieczności zabezpieczenia środków na szkolenie 
w zakresie BHP w Zakładzie Usług Komunalnych. 

21. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami w dziale 801 w kwocie 2 725,- w 
zadaniach zleconych gminie wynika z potrzeby przesunięcia środków między 
jednostkami na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 
ćwiczeniowych w szkołach i placówkach oświatowych. 

22. Przesunięcie planu wydatków w dziale 801 w kwocie 511 284,- w zadaniach własnych 
powiatu wynika z potrzeby przesunięcia środków między jednostkami na 
wynagrodzenia i pochodne, zakup materiałów i wyposażenia, energii, pomocy 
naukowych, dydaktycznych i książek, pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego, szkolenia pracowników, odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych, wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, remonty, zakup usług pozostałych, zakup usług zdrowotnych oraz 
podróże krajowe w szkołach i placówkach oświatowych. 

23. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami w dziale 852 w kwocie 1 400,- w 
zadaniach własnych powiatu wynika z konieczności zabezpieczenia środków na zakup 
farb i materiałów niezbędnych do pomalowania pomieszczeń w Placówce Rodzinnej Nr 
1. 

24. Przesunięcie planu wydatków w dziale 852 w kwocie 1 800,- w zadaniach własnych 
powiatu wynika z konieczności zwiększenia środków na czynsz i usługi 
radiowo-telewizyjne w Placówce Rodzinnej Nr 2. 

25. Przesunięcie planu wydatków w dziale 852 w kwocie 4 000,- w zadaniach własnych 
powiatu wynika z konieczności zabezpieczenia środków na zakup kuchenki indukcyjnej 
oraz sofy w Placówce Rodzinnej Nr 7. 

26. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami w dziale 852 w kwocie 6 568,- w 
zadaniach własnych powiatu wynika z konieczności zabezpieczenia środków na składki 
na ubezpieczenia społeczne, zakup energii, wywóz nieczystości i odpadów 
medycznych, przegląd instalacji kominów oraz inne opłaty w Domu Pomocy Społecznej 
przy ul. Rodziny Ziętalów. 

27. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami w dziale 854 w kwocie 163 901,- w 
zadaniach własnych powiatu wynika z potrzeby przesunięcia środków między 
jednostkami na wynagrodzenia i pochodne, zakup materiałów i wyposażenia, zakup 
usług pozostałych, remonty, szkolenia pracowników w placówkach oświatowych. 

28. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami w dziale 710 w kwocie 1 082,- w 
zadaniach zleconych powiatu wynika z konieczności zabezpieczenia środków na zakup 
wyposażenia dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. 



25 

 

29. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami w dziale 754 w kwocie 25 000,- w 
zadaniach zleconych powiatu wynika z konieczności zabezpieczenia środków na zakup 
usług pozostałych oraz podatki na rzecz budżetu jednostek samorządu terytorialnego 
w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej. 

30. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami i zadaniami własnymi gminy i 
powiatu w dziale 801 w kwocie 14 830,- wynika z potrzeby przesunięcia środków 
między jednostkami na wynagrodzenia i pochodne oraz szkolenia w placówkach 
oświatowych. 

31. Przesunięcie planu wydatków między dysponentami w dziale 851 w kwocie 811 w 
zadaniach zleconych powiatu wynika z konieczności zabezpieczenia środków na składki 
na ubezpieczenia zdrowotne wychowanków przebywających w placówkach opiekuńczo 
wychowawczych. 

32. Częściowe rozdysponowanie rezerwy ogólnej do działu 750 w kwocie 12 231,- w 
zadaniach własnych gminy podyktowane jest koniecznością zabezpieczenia środków 
na odszkodowanie tytułem zwrotu opłaty za kartę pojazdu zasądzone wyrokiem sądu. 

 
 
 
 

 


